
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 14.11.2024 

 

 

727/24 - VZ 26/2024 Demolice objektu Klub Cesta, Říčany - vyhlášení 

 

č. usnesení: 24-47-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. VZ 26/2024 Demolice objektu Klub 

Cesta, Říčany, formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle 

příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-47-002 

Rada města Říčany jmenuje  

komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy, a to pro účely veřejné zakázky 

č. VZ 26/2024 Demolice objektu Klub Cesta, Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

728/24 - VZMR 54/2024 Oprava komunikace U Disku 

 

č. usnesení: 24-47-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na opravu komunikace U Disku, a to mezi městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a SWIETELSKY 

stavební, s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, 

IČO:48035599, jako zhotovitelem, za cenu 700 511,07 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

729/24 - VZMR 56/2024 Mlatová cesta Voděrádky - Kuříčko 

 

č. usnesení: 24-47-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností RAMADY 

stavby, s. r. o., Světova 523/1, 180 00 Praha 8, IČ: 21900515, jako zhotovitelem, za cenu 538 

230,27 Kč vč. DPH. Předmětem smlouvy je vybudování mlatové cesty z Voděrádek do Kuříčka. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

730/24 - Soutěžní workshop Revitalizace Masarykova náměstí 

 

č. usnesení: 24-47-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením soutěžního workshopu Říčany: Revitalizace Masarykova náměstí v režimu veřejné 

zakázky malého rozsahu a schvaluje podmínky soutěžního workshopu dle přílohy Výzva k účasti 

na soutěžním workshopu. K účasti na soutěžním workshopu budou vyzváni účastníci: Refuel 

s.r.o, IČO: 24849308, Rehwaldt Landscape Architects, sídlo: Spolková republika Německo, 

PROJEKTIL ARCHITEKTI, s.r.o., IČO: 27118436, Pavel Hnilička Architects + Planners, s.r.o., IČO: 

2849077. Náhradníci účastníků: gogolák + grasse s.r.o., IČO: 07698232 a Ateliér tečka s.r.o., 

IČO: 10847235. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

731/24 - Bezúplatný převod spoluvlastnického podílu id. 3/4 na pozemku parc. č. 472/1 v k. 

ú. Voděrádky  (ÚZSVM) 

 

č. usnesení: 24-47-006 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci, předmětem smlouvy je bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu 

v rozsahu id. 3/4 na pozemku parc. č. 472/1 v k. ú. Voděrádky, uzavřenou mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako nabyvatelem, a 

Českou republikou s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, jako 

převodcem. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

732/24 - Dodatek č. 1 k SOD Víceúčelové hřiště v Kuří u Říčan 

 

č. usnesení: 24-47-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD/01084/2023/ORM na realizaci akce 

Víceúčelové hřiště v Kuří u Říčan, se společností VYSSPA – Sports Technology, s.r.o., Skladová 

2438/6, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň. Dodatek řeší navýšení ceny o 59 290,00 Kč vč. DPH 

a prodloužení termínu dokončení díla. 

Rada města dále souhlasí s rozpočtovým opatřením, a to přesunutím částky 60 000,00 Kč z RP 

č. 2219-6121-3330-10915 z akce Chodník Květná Kuří na RP  č. 3412-6121-3330-10861 pro akci 

Víceúčelové hřiště v Kuří u Říčan. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

733/24 - Finanční odměna pro členy JSDH zasahující při povodních  

 

č. usnesení: 24-47-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním finanční částky 60 000 Kč z rezervy rady na mimořádnou činnost pro město Říčany 

v době povodní. Finanční prostředky budou převedeny na položku 6171-5021-9100, kde jsou 

určeny pro vyplácení dohod. Tato částka bude využita k odměnění deseti dobrovolných hasičů 

a velitele jednotky Zdeňka Kavky za jejich záslužnou práci při záchranných a likvidačních pracích 

během povodní, která významně přispěla k ochraně majetku a bezpečnosti obyvatel města. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

734/24 - Finanční výpomoc pro realizaci projektu Erasmus I. ZŠ Říčany 

 

č. usnesení: 24-47-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy a poskytnutí návratné finanční výpomoci 1. ZŠ Masarykovo nám., Říčany, 

p. o., ve výši 180.000 Kč na realizaci aktivit projektu Jsme otevření spolupráci v rámci programu 

Erasmus+. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-47-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením na uvolnění 180.000 Kč z rezervy rady pro účely poskytnutí návratné 

finanční výpomoci 1. ZŠ Říčany na předfinancování projektu Jsme otevření spolupráci v rámci 

programu Erasmus+. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

735/24 - Vnitřní směrnice č.10/2024 o stížnostech, peticích a ostatních podáních 

 

č. usnesení: 24-47-011 

Rada města Říčany schvaluje  

vnitřní směrnici č.10/2024 o stížnostech, peticích a ostatních podáních dle textu v příloze.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

736/24 - Jmenování člena správní rady MaKS Mgr. Jaroslava Brandejse 



 

č. usnesení: 24-47-012 

Rada města Říčany jmenuje  

s účinností od 3.12.2024 za člena správní rady společnosti Mediální a komunikační servis 

Říčany, o.p.s., IČ: 24129534, se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany, Mgr. Jaroslava 

Brandejse, MBA, LL.M. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

737/24 - Smlouva o výpůjčce - socha Prostor pro rodinu od Adama Velíška 

 

č. usnesení: 24-47-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce uměleckého díla Prostor pro rodinu mezi autorem Adamem 

Velíškem, jako půjčitelem, a městem Říčany, jako vypůjčitelem, v návaznosti na výstavu Vidím 

sochy v Říčanech zaHLEDĚNÍ, a to od 16. 10. 2024 do 28. 2.2025. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

738/24 - Muzeum Říčany - použití fondu investic 

 

č. usnesení: 24-47-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s čerpáním fondu investic příspěvkové organizace Muzeum Říčany na pořízení nového serveru 

v předpokládané hodnotě 80.000,- Kč. Majetek bude odepisován rovnoměrně po dobu 6 let. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

739/24 - Rozpočtové opatření - mlatová cesta Voděrádky 

 



č. usnesení: 24-47-015 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření – vytvoření nové rozpočtové položky pro investiční akci Voděrádky - 

mlatová cesta a převedení finančních prostředků ve výši 567 512,- Kč na tuto položku z rezervy 

rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

740/24 - Rozpočtové opatření - nákup vánoční výzdoby 

 

č. usnesení: 24-47-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením - uvolněním částky 165 000 Kč z 6409-5901-3440 - Energetik - 

rezerva na navýšení cen a převedení této částky do rozpočtové položky č. 3440 - 3631 – 5137 

– 3006 na nákup materiálu na vánoční výzdobu, a ukládá finančnímu odboru provést toto 

opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

741/24 - Rozpočtové opatření - přijatá dotace na obnovu lesních porostů 

 

č. usnesení: 24-47-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se navýší příjmy a výdaje v celkové výši 128 408 Kč pro rok 

2024 na Obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku a Ekologické a k přírodě 

šetrné technologie při hospodaření v lesích. Odbor finanční provede následující rozpočtové 

opatření: 

0000-4116-ÚZ 29014-5000 +82 083 Kč 

1032-5169-ÚZ 29014-5000 -82 083 Kč 

0000-4116-ÚZ 29015-5000 +46 325 Kč 

1032-5169-ÚZ 29015-5000 -46 325 Kč 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

742/24 - MŠ Srdíčko - žádost o změnu účelového příspěvku 

 

č. usnesení: 24-47-018 

Rada města Říčany souhlasí  

se změnou účelu schváleného účelového příspěvku pro Mateřskou školu Srdíčko Říčany, p. o., 

ve výši 15 000 Kč, a to ze služeb psychologa na předvánoční návštěvu dětí v kině. 

Příspěvek i nadále podléhá vyúčtování zřizovateli nejpozději do 31. 12. 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

743/24 - Žádost o zápis ZŠ NEMO NEXT, s.r.o., do rejstříku škol  

 

č. usnesení: 24-47-019 

Rada města Říčany souhlasí  

se zápisem Základní školy NEMO NEXT s.r.o., se sídlem na adrese V Řešetě 1704/2 v Říčanech, 

IČ: 17864721, do rejstříku škol a školských zařízení MŠMT, a to od 1. září 2025, zároveň souhlasí, 

že cílová kapacita školy bude 64 žáků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

744/24 - Zahraniční pracovní cesta - Konference partnerských měst Albertslund 

 

č. usnesení: 24-47-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace na výroční konferenci sítě partnerských měst do Albertslundu (Dánsko) ve 

složení Ing. David Michalička a Mgr. Jana Vavřinová a Ing. Petra Šmolíková ve dnech 22. - 25. 

listopadu 2024. Dále souhlasí s nákupem zpátečních letenek do Kodaně, cestovního pojištění, 



stravným ve výši 60€ /osoba/den a kapesným ve výši 10 % stravného pro Ing. Michaličku a Mgr. 

Vavřinovou a darem 2000  Kč pro Ing. Šmolíkovou.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-47-021 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se převede z rezervy rady částka 40 000 Kč na položku OKS 

Zahraniční spolupráce pro účely financování pracovní cesty na Konferenci partnerských měst 

do Albertslundu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

745/24 - Vzorová kupní smlouva a pověření vedoucího OŽP k podpisu smluv na prodej dřeva 

 

č. usnesení: 24-47-022 

Rada města Říčany schvaluje  

vzorovou kupní smlouvu uzavřenou mezi městem Říčany, jako prodávajícím, a kupujícím (na 

základě vítězství v aukci) a 

pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí Městského úřadu v Říčanech, jako správce 

městských lesů, uzavíráním a podpisem těchto kupních smluv na základě výsledků aukce 

dřeva. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

746/24 - Prodloužení smlouvy VDZ-3K značky 

 

č. usnesení: 24-47-023 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. SOD/00638/2024/OSUM Rámcová smlouva na realizaci 

vodorovného a svislého dopravního značení v Říčanech, týkající se prodloužení trvání smlouvy 

do 15.11.2025, mezi městem Říčany, IČO 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53, Říčany, 

25101, a firmou 3K značky, s. r. o., IČO 25056271, se sídlem Jiráskova 1519, Říčany, 251 01. 



Návrh byl schválen 


